
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

L’OBSERVATORI INFORMA 
 

IMPACTE DE LA COVID-19 
PERSONES OCUPADES I LLOCS DE TREBALL OCUPATS 

SEGONS RESIDÈNCIA PADRONAL 
Juliol 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
Observatori de Desenvolupament Local del Maresme 
9 d’agost del 2021 
 
 
 
Amb el suport de: 

 

 



 

2 
 

 

Nou creixement interanual de les persones residents ocupades (5,25%) 

 

Presentació 

En aquesta nota presentem la informació referent a la població del Maresme ocupada en finalitzar cada 

mes. 

La publicació d’aquestes dades mensualment són excepcionals i, per tant, l’històric de dades és molt curt i 

poc robust. Malgrat això, la informació és rellevant i d’interès pels municipis de la comarca donada la 

situació actual de crisi econòmica i social arran de la pandèmia de la SARS-CoV-2, per la qual cosa el seu 

seguiment i la seva publicació és del tot pertinent. 

 

El document conté informació comarcal i municipal d’acord amb les dades publicades per l’IDESCAT. Les 

notes, en números alterns, presenten dades provisionals i definitives, segons la disponibilitat en cada 

moment. D’aquesta manera doncs, sempre s’han de considerar les dades de la darrera publicació.  

 

Població ocupada 

 

A 31 de juliol de 2021 el nombre de persones ocupades residents al Maresme és de 192.098 d’acord amb 

les darreres dades provisionals publicades. Això suposa un nou increment mensual de la població ocupada 

a la comarca (0,93%) sumant doncs 6 mesos seguits d’augment. Encara més intens ha estat l’increment 

respecte d’un any abans, del 5,25%, en tant que , un any enrere, l’impacte de la pandèmia no va permetre 

assolir les xifres d’ocupació habituals del període. 

En termes absoluts parlem de 1.771 i 9.574 persones més ocupades, respectivament.  

Mentre que l’increment intermensual ha estat menor a l’experimentat pel conjunt de Catalunya, de l’1,2%, 

el creixement interanual ha estat superior (4,8% a Catalunya). 

 

G.1 Evolució mensual de la població del Maresme ocupada i variació mensual (%). 

 

Font: Observatori de Desenvolupament Local del Maresme a partir de l’IDESCAT 

 

Aquests creixements es tradueixen en un augment de la població resident ocupada d’ambdós sexes. En 

termes interanuals l’increment ha estat més intens pel col·lectiu femení (6,15%) que no pas pel masculí 

(4,46%). De tota manera, la presència masculina en l’ocupació segueix superant la femenina; 53,1 vs 

46,9%. 
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La informació a escala municipal indica que en relació al juny la població ocupada ha augmentat en la 

majoria de municipis de la comarca. Però aquesta ha disminuït lleument a Cabrera de Mar (-0,23%), Cabrils 

(-0,42%), Dosrius (-0,19%) i Teià (-0,14%).  

Calella (3,52%), Pineda de Mar (3,45%) i Malgrat de Mar (3,35%) experimenten els increments més 

intensos, seguits pel registrats a Tordera (2,48%), Palafolls (2,25%) i Santa Susanna (2,01%).  

 

En relació a un any abans, la població resident ocupada ha augmentat en cadascun dels municipis de la 

comarca. I, de nou, els increments més intensos es produeixen en els municipis amb major caràcter turístic; 

Calella (12,02%), Pineda de Mar (11,61%), Santa Susanna (11,34%) i Malgrat de Mar (10,58%).  

 

T.1 Població ocupada segons residència padronal de l’afiliat. Per sexe. A últim dia del mes. 

Juliol 2021 (p). Municipis del Maresme 

 

Font: Observatori de Desenvolupament Local del Maresme a partir de l’IDESCAT 

 

 

Pel que fa l’edat, en el conjunt de la comarca, ha augmentat en tots els grups d’edat, sobretot entre la 

població jove menor de 30 anys (3,81%). En relació a un any abans, ha augmentat també en tots els grups 

d’edat però de manera molt més intensa del que ho ha fet en termes intermensuals. Així, en aquests termes, 

la població resident ocupada menor de 30 anys ha incrementat un 14,96%, molt per sobre dels altres grups, 

en els quals els increments han estat del 6,90% per les persones de 55 anys i més, un 5,10% pel grup 45-

54 anys i un 0,78% pel de 30-44 anys.  

 

 

Homes Dones Total Homes Dones Total Homes Dones Total
Alella 2.088 2.034 4.122 0,24% 0,49% 0,37% 3,42% 6,10% 4,73%
Arenys de Mar 3.404 3.012 6.416 1,04% 0,74% 0,90% 4,10% 4,33% 4,21%
Arenys de Munt 2.150 1.926 4.076 1,18% 1,05% 1,12% 4,07% 6,35% 5,13%
Argentona 2.992 2.550 5.542 0,64% 0,04% 0,36% 4,80% 6,34% 5,50%
Cabrera de Mar 1.188 1.023 2.211 0,76% -1,35% -0,23% 3,66% 3,33% 3,51%
Cabrils 1.737 1.569 3.306 -0,40% -0,44% -0,42% 3,76% 3,84% 3,80%
Caldes d'Estrac 646 641 1.287 1,73% -0,16% 0,78% 5,04% 10,71% 7,79%
Calella 4.081 3.702 7.783 2,90% 4,22% 3,52% 9,97% 14,37% 12,02%
Canet de Mar 3.105 2.810 5.915 1,21% 0,61% 0,92% 3,71% 3,04% 3,39%
Dosrius 1.388 1.204 2.592 0,22% -0,66% -0,19% 5,07% 5,43% 5,24%
Malgrat de Mar 4.190 3.625 7.815 2,80% 3,99% 3,35% 7,60% 14,25% 10,58%
Masnou, el 5.273 4.992 10.265 0,82% -0,18% 0,33% 3,29% 4,39% 3,82%
Mataró 27.968 24.050 52.018 0,60% -0,06% 0,29% 3,19% 3,37% 3,27%
Montgat 2.884 2.677 5.561 0,42% 0,75% 0,58% 2,09% 4,82% 3,38%
Òrrius 193 166 359 2,12% -1,78% 0,28% 0,00% 7,79% 3,46%
Palafolls 2.408 2.052 4.460 1,05% 3,69% 2,25% 4,79% 10,98% 7,55%
Pineda de Mar 6.178 5.028 11.206 2,98% 4,03% 3,45% 9,62% 14,17% 11,61%
Premià de Dalt 2.444 2.074 4.518 0,95% 0,14% 0,58% 3,47% 2,72% 3,13%
Premià de Mar 6.243 5.601 11.844 0,00% -0,05% -0,03% 1,15% 4,44% 2,68%
Sant Andreu de Llavaneres 2.511 2.388 4.899 0,44% 1,27% 0,84% 6,04% 7,52% 6,76%
Sant Cebrià de Vallalta 859 655 1.514 -0,35% 1,08% 0,26% 7,38% 9,90% 8,45%
Sant Iscle de Vallalta 337 264 601 1,20% 0,00% 0,67% 6,65% 6,45% 6,56%
Sant Pol de Mar 1.211 1.061 2.272 2,11% 1,53% 1,84% 9,59% 9,16% 9,39%
Sant Vicenç de Montalt 1.488 1.288 2.776 1,85% 0,16% 1,06% 4,35% 7,78% 5,91%
Santa Susanna 843 728 1.571 2,18% 1,82% 2,01% 10,48% 12,35% 11,34%
Teià 1.422 1.345 2.767 0,57% -0,88% -0,14% 4,10% 6,49% 5,25%
Tiana 2.128 2.036 4.164 0,71% -0,29% 0,22% 3,30% 4,20% 3,74%
Tordera 3.928 3.255 7.183 1,79% 3,33% 2,48% 6,25% 10,38% 8,08%
Vilassar de Dalt 2.082 1.922 4.004 -0,29% 0,63% 0,15% 3,74% 3,78% 3,76%
Vilassar de Mar 4.626 4.425 9.051 0,22% 0,39% 0,30% 3,47% 4,78% 4,11%
Maresme 101.995 90.103 192.098 0,99% 0,87% 0,93% 4,46% 6,15% 5,25%

afiliats juliol2021 (p) variació mensual (%) variació interanual (%)Municipi 
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L’estructura de la població ocupada es manté inamovible i només es registren petites oscil·lacions en els 

pesos. Així, malgrat els increments intensos, la població jove menor de 30 anys segueix sent el col·lectiu 

amb menys presència, com és habitual i normal, si bé té un major pes dins la població ocupada (15,18%), 

tant si ho comparem amb el més passat (14,76%) com amb un any abans (13,9%).  

 

G.2 Variació (%) i estructura de la població ocupada per grups d’edat. Juliol (p) 2021. 

 

Font: Observatori de Desenvolupament Local del Maresme a partir de l’IDESCAT 

 

L’estructura de la població ocupada és, essencialment, la mateixa en la majoria dels municipis de la comarca. 

És a dir, que la major representativitat es localitza en el grup de persones de 30-44 anys, seguida per la 

de 45-54 anys, 55 anys i més i, en darrer lloc, la població jove de menys de 30 anys. Aquesta estructura 

però, no es compleix ni a Cabrils, ni Caldes d’Estrac, Sant Andreu de Llavaneres, Sant Pol de Mar ni Sant 

Vicenç de Montalt en què el grup amb més persones ocupades és el de 45-54 anys.  

 

En la majoria de municipis la població resident jove ha augmentat i és la que ho ha fet amb més intensitat. 

Només ha minvat a Sant Iscle de Vallalta (-1,06%). En comparativa municipal, els increments més intensos 

del col·lectiu es registren en municipis altament dependents del subsector turístic i/o limítrofs.  

 

El 88,96% de la població ocupada resident a al comarca té nacionalitat espanyola i un 11,04% estrangera. 

Proporcionalment, l’augment de l’ocupació ha estat més intensa entre la població estrangera; un 2,58% en 

relació al juny i un 9,46% respecte el juliol del 2020. Increments que contrasten amb els de la població 

amb nacionalitat espanyola (0,73% i 4,75%).  
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T.2 Població ocupada segons residència padronal de l’afiliat. Per grups d’edat. A últim dia del mes. Juliol 2021 (p). 

Municipis del Maresme 

 
Font: Observatori de Desenvolupament Local del Maresme a partir de l’IDESCAT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

<30 anys 30-44 anys 45-54 anys 55 anys i més Total <30 anys 30-44 anys 45-54 anys 55 anys i més Total

Alella 540 1.390 1.209 983 4.122 8,65% 2,51% 6,61% 3,58% 4,73%
Arenys de Mar 973 2.180 1.932 1.331 6.416 11,33% 0,55% 3,59% 6,48% 4,21%
Arenys de Munt 603 1.412 1.235 826 4.076 15,30% 2,84% 0,08% 10,58% 5,13%
Argentona 826 1.889 1.685 1.142 5.542 15,52% 1,45% 4,79% 6,93% 5,50%
Cabrera de Mar 336 674 631 570 2.211 17,07% 2,90% -3,66% 5,75% 3,51%
Cabrils 474 913 1.060 859 3.306 10,23% 2,47% 1,05% 5,40% 3,80%
Caldes d'Estrac 171 409 442 265 1.287 22,14% 0,74% 9,41% 8,61% 7,79%
Calella 1.323 2.555 2.336 1.569 7.783 28,45% 4,67% 12,58% 11,91% 12,02%
Canet de Mar 840 1.971 1.929 1.175 5.915 11,11% -0,90% 2,28% 7,80% 3,39%
Dosrius 350 986 774 482 2.592 14,75% 1,02% 5,02% 8,31% 5,24%
Malgrat de Mar 1.320 2.703 2.356 1.436 7.815 24,29% 4,12% 10,92% 11,75% 10,58%
Masnou, el 1.357 3.725 2.957 2.226 10.265 12,06% 1,64% 3,28% 3,63% 3,82%
Mataró 8.054 19.586 15.087 9.291 52.018 10,34% -0,99% 4,14% 5,53% 3,27%
Montgat 654 2.310 1.674 923 5.561 8,28% -0,65% 5,42% 7,08% 3,38%
Òrrius 42 164 92 61 359 13,51% 3,80% 3,37% -3,17% 3,46%
Palafolls 762 1.570 1.405 723 4.460 25,33% -3,09% 10,02% 12,62% 7,55%
Pineda de Mar 1.982 3.924 3.212 2.088 11.206 26,08% 5,34% 11,68% 11,84% 11,61%
Premià de Dalt 663 1.428 1.365 1.062 4.518 8,69% 0,49% 2,94% 3,71% 3,13%
Premià de Mar 1.791 4.064 3.635 2.354 11.844 10,97% -2,84% 5,12% 3,25% 2,68%
Sant Andreu de Llavaneres 779 1.447 1.550 1.123 4.899 18,21% 0,98% 6,02% 8,50% 6,76%
Sant Cebrià de Vallalta 189 513 510 302 1.514 13,17% 5,77% 7,59% 11,85% 8,45%
Sant Iscle de Vallalta 93 204 194 110 601 -1,06% 8,51% 5,43% 12,24% 6,56%
Sant Pol de Mar 335 699 757 481 2.272 18,79% 7,37% 6,77% 10,57% 9,39%
Sant Vicenç de Montalt 420 693 981 682 2.776 22,81% 0,43% 1,24% 10,00% 5,91%
Santa Susanna 275 544 443 309 1.571 27,31% 5,02% 5,23% 20,70% 11,34%
Teià 385 892 790 700 2.767 21,84% 3,36% 2,20% 3,40% 5,25%
Tiana 567 1.351 1.330 916 4.164 16,43% -0,88% 2,86% 5,17% 3,74%
Tordera 1.207 2.765 2.074 1.137 7.183 20,46% 2,90% 9,79% 6,46% 8,08%
Vilassar de Dalt 583 1.282 1.252 887 4.004 17,78% 0,39% 1,38% 4,11% 3,76%
Vilassar de Mar 1.267 2.939 2.855 1.990 9.051 11,93% 0,86% 1,86% 7,86% 4,11%

Maresme 29.161 67.182 57.752 38.003 192.098 14,96% 0,78% 5,10% 6,90% 5,25%

ocupats residents juliol2021 (p) variació interanual
Municipi
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Llocs de treball ocupats per residents al Maresme 

 

El nombre d’afiliacions i/o situacions amb obligatorietat de cotització han tornat a augmentar en el mes de 

juliol i el nombre s’ha situat en les 200.663, la xifra més elevada de la sèrie 2012-2021, sense perdre de 

vista que només tenim dades per dos mesos de juliol, la del 2020 i l’actual. En relació al mes passat ha 

incrementat un 0,83% i ho ha fet un 5,53% respecte d’un any abans. 

 

G.3 Evolució mensual de les afiliacions segons residència padronal de l’afiliat i variacions mensuals (%). Juliol 2021p 

 

Font: Observatori de Desenvolupament Local del Maresme a partir de l’IDESCAT 

 

En termes absoluts parlem de 1.654 i 10.514 afiliacions/llocs de treball més ocupats per residents al 

Maresme, respectivament. 

 

Les afiliacions han augmentat tant entre els homes com entre les dones i tant respecte del mes passat com 

d’un any abans. Ara bé, els increments han estat poc intensos en relació al juny (0,91% i 0,74%, 

respectivament). Més intensos han estat en termes interanuals i major entre les dones (6,40%) que entre 

els homes (4,76%). 

En valors absoluts, les masculines han augmentat de 954 respecte del juny i de 4.798 en termes interanuals. 

Les femenines han augmentat de 700 intermensualment i de 5.716 interanual. 

 

Pel que fa les dades municipals, les afiliacions i/o llocs de treball ocupats per residents han augmentat 

en tots els municipis de la comarca en termes interanuals, amb Calella (12,63%), Pineda de Mar (11,62%), 

Santa Susanna (11,25%), Malgrat de Mar (10,64%) i Sant Pol de Mar (10%) registrant els increments més 

intensos, tots amb una magnitud del 10% i més. Increments, a més, que es tradueixen en augments en 

tots dos sexes en tots els municipis. 

 

En relació al mes passat, en canvi, hi ha hagut municipis en què ha baixat el nombre d’afiliacions i/o llocs 

ocupats per residents, com Cabrera de Mar, Cabrils, Dosrius, Premià de Mar, Vilassar de Dalt i Vilassar de 

Mar. Només a Cabrils, Premià de Mar i Vilassar de Mar la reducció s’ha traduït en un descens en ambdós 

sexes. En d’altres només s’ha vist reflectit en un dels dos col·lectius i, també, hi ha municipis en què el 

còmput total ha augmentat però que ha disminuït en un dels dos sexes.  

 

 

200.663

182.000

184.000

186.000

188.000

190.000

192.000

194.000

196.000

198.000

200.000

202.000

0,11%

0,86%

‐0,51%

0,73%

0,97%

‐0,24%
‐0,13%

‐0,40%

0,37%0,29%

0,72%

1,39%1,39%

0,83%

‐1,00%

‐0,50%

0,00%

0,50%

1,00%

1,50%



 

7 
 

 

T.3 Afiliacions a la Seguretat Social segons residència padronal de l’afiliat. Per sexe. A últim dia del mes.Juliol 2021(p). 

Municipis del Maresme 

 

Font: Observatori de Desenvolupament Local del Maresme a partir de l’IDESCAT 

 

Com és habitual, els llocs de treball amb una relació laboral per compte d’altri són, a bastament, els que 

més ocupen les persones residents a la comarca. El seu pes és del 80,75% en tancar el mes de juliol, i el 

d’aquelles amb una relació per compte propi és del 19,25%.  

Aquesta és una característica comuna en tots els municipis de la comarca tot i que en alguns casos el pes 

de les afiliacions per compte propi supera, amb escreix, la mitjana comarcal.  

Els dos tipus de relacions laborals han augmentat respecte dels dos períodes de referència. Però les per 

compte d’altri ho han fet amb més intensitat, un 0,97% intermensual i un 6,06% interanual. Les per compte 

propi han incrementat un 0,24% intermensual i un 3,38% interanual.  

 

Pel que fa els sectors, com és habitual, el sector dels serveis és el que més en concentra amb un pes del 

79,87% en tancar el mes, seguit per la indústria (12,45%), la construcció (6,26%) i el primari (1,41%). 

 

En relació al mes passat les afiliacions han augmentat en tots els sectors menys en el de la construcció (-

0,27%). I en el sector primari és on més han incrementat en termes relatius (1,54%). Respecte d’un any 

abans, han augmentat en tots els sectors i més intensament en els serveis (6,28%). 

 

Homes Dones Total Homes Dones Total Homes Dones Total

Alella 2186 2149 4335 0,18% 0,33% 0,25% 3,65% 6,07% 4,84%

Arenys de Mar 3540 3184 6724 0,74% 0,73% 0,73% 4,49% 5,47% 4,95%

Arenys de Munt 2223 2021 4244 0,82% 1,05% 0,93% 4,07% 6,99% 5,44%

Argentona 3096 2683 5779 0,68% ‐0,48% 0,14% 4,81% 6,01% 5,36%

Cabrera de Mar 1243 1063 2306 0,57% ‐1,48% ‐0,39% 3,24% 1,72% 2,53%

Cabrils 1825 1673 3498 ‐0,87% ‐0,83% ‐0,85% 3,34% 3,98% 3,64%

Caldes d'Estrac 673 673 1346 1,51% ‐0,30% 0,60% 5,49% 9,25% 7,34%

Calella 4224 3925 8149 2,65% 4,36% 3,47% 10,23% 15,34% 12,63%

Canet de Mar 3182 2948 6130 1,02% 0,82% 0,92% 4,02% 3,69% 3,86%

Dosrius 1429 1254 2683 0,07% ‐0,71% ‐0,30% 5,07% 5,56% 5,30%

Malgrat de Mar 4323 3797 8120 3,13% 3,80% 3,44% 7,99% 13,82% 10,64%

Masnou, el 5480 5288 10768 0,88% ‐0,38% 0,26% 3,57% 4,82% 4,18%

Mataró 28976 25486 54462 0,60% ‐0,20% 0,23% 3,57% 3,79% 3,67%

Montgat 2983 2797 5780 0,17% 0,58% 0,36% 2,86% 4,76% 3,77%

Òrrius 209 172 381 3,47% ‐2,27% 0,79% 0,97% 8,86% 4,38%

Palafolls 2473 2135 4608 0,98% 3,89% 2,31% 4,92% 11,43% 7,84%

Pineda de Mar 6363 5228 11591 3,33% 4,08% 3,67% 9,80% 13,92% 11,62%

Premià de Dalt 2530 2180 4710 0,80% 0,37% 0,60% 4,33% 2,98% 3,70%

Premià de Mar 6429 5955 12384 ‐0,16% ‐0,15% ‐0,15% 1,24% 4,44% 2,75%

Sant Andreu de Llavaneres 2629 2515 5144 0,38% 0,72% 0,55% 6,27% 7,39% 6,81%

Sant Cebrià de Vallalta 880 682 1562 ‐0,45% 1,64% 0,45% 7,19% 10,00% 8,40%

Sant Iscle de Vallalta 346 279 625 1,17% ‐0,71% 0,32% 6,79% 8,14% 7,39%

Sant Pol de Mar 1287 1133 2420 1,66% 0,98% 1,34% 10,57% 9,36% 10,00%

Sant Vicenç de Montalt 1559 1355 2914 1,43% 0,37% 0,94% 4,91% 7,80% 6,23%

Santa Susanna 876 756 1632 2,10% 1,75% 1,94% 10,75% 11,83% 11,25%

Teià 1485 1434 2919 0,88% ‐0,83% 0,03% 4,65% 6,86% 5,72%

Tiana 2216 2135 4351 0,45% ‐0,33% 0,07% 3,94% 5,02% 4,47%

Tordera 4044 3400 7444 1,84% 3,19% 2,45% 6,31% 10,89% 8,36%

Vilassar de Dalt 2151 2014 4165 ‐0,74% 0,60% ‐0,10% 4,06% 4,35% 4,20%

Vilassar de Mar 4794 4695 9489 ‐0,25% ‐0,09% ‐0,17% 3,72% 4,89% 4,30%

Maresme 105654 95009 200663 0,91% 0,74% 0,83% 4,76% 6,40% 5,53%

Municipi
afiliacions juliol2021 (p) variació interanualvariació intermensual
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G.4 Variació mensual i interanual de les afiliacions per sectors segons residència padronal de l’afiliat i estructura. 

El Maresme. Juliol 2021p. Últim dia del mes 

 

Font: Observatori de Desenvolupament Local del Maresme a partir de l’IDESCAT 

 

Quant a les afiliacions per compte d’altri, a 31 de juliol de 2021, el 68,74% estan associades a un 

contracte indefinit, un 25,96% a un de temporal i el 5,3% restant són afiliacions en què no consta el tipus 

de contracte (majoritàriament relacionades amb el sector públic). Les temporals assoleixen un pes superior 

al del mes passat el que fa minvar, doncs, el pes d’aquelles associades a contractes temporals i no 

classificables. 

 

G.5 Afiliacions per compte d’altri segons residència padronal de l’afiliat, sector i tipus de contracte. Juliol 2021p. 

 

Font: Observatori de Desenvolupament Local del Maresme a partir de l’IDESCAT 

 

La majoria dels llocs de treball són indefinits en tots els grans sector d’activitat. Però la indústria és, 

clarament, aquell sector en què el pes dels contractes indefinits és més elevat (87,10%) en comparació 

amb la resta. La segueixen, en ordre descendent, els serveis (66,15%), la construcció (63,93%) i el sector 

primari (56,74%).  
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Per últim, en tancar el mes de juliol, la majoria de les de les afiliacions per compte d’altri són a jornada 

completa (69,46%), un 22,87% a jornada parcial, un 5,30% no classificables i un 2,37% són fixes-

discontínues.  

G.6 Afiliacions per compte d’altri segons residència padronal de l’afiliat per tipus de jornada i sector. Juliol 2021p. 

El Maresme 

 

Font: Observatori de Desenvolupament Local del Maresme a partir de l’IDESCAT 

 

En tots els sectors predomina la jornada completa si bé el percentatge més elevat es registra en la indústria 

on el 90,21% dels contractes són a jornada completa. Els serveis presenta el valor més baix amb un 

64,88%. I, en canvi, presenta el valor més alt quant a jornada parcial (26,08%). El sector primari compta 

amb el pes més elevat jornades fixes-discontínues (9,67%).  
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NOTES I ACLARIMENTS 
 
-La publicació d’aquesta informació de forma mensual per part de l’IDESCAT és excepcional i és una mesura 

que facilita el seguiment de l’impacte de la crisi de la Covid-19 des del territori.  

L’Observatori n’anirà fent el seguiment i la difusió es farà en funció de la informació i periodicitat que 

publiqui l’IDESCAT. 

 

-Les dades d’aquest número són provisionals.  

 

-La informació d’afiliats per residència padronal ens permet parlar de la població de cada municipi que està 

ocupada. En aquest cas, parlem de persones, individus únics. 

 

-La informació d’afiliacions a la Seguretat Social per residència padronal ens permet parlar de llocs de 

treball ocupats per persones empadronats en un territori concret (en aquest cas el Maresme i els seus 

municipis). No podem parlar de persones ja que el que es computa són totes les situacions de cotització. 

És a dir, si una persona té dues feines, es computen les seves dues situacions de cotització. 
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